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2V.-o 38.

Anis. till Riksd. Kansli den 16 Maj 1874, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner angående dels utarbetande 
af ny lag rörande vattenrätten och dels ändring i gäl
lande bestämmelser i fråga om skyldigheten att halla 
damlucka öppen.

Ifrågavarande motioner äro väckta inom Andra Kammaren af Herrar 
J. P. Nilsson (motionen N:o 93), Jan Andersson (motionen N:o 135), 
G. Silfverstolpe (motionen N:o 160) och L. J. Fahlander (motionen N:o 
164), hvilka föreslagit:

Herr Jan Andersson: »att Riksdagen ville uti underdånig skrifvelse 
anhålla, det Kongl. Maj:t så skyndsamt sådant kan ega rum, behagade 
låta vidtaga alla de ytterligare åtgärder, hvilka må vara erforderliga för 
att till Riksdagens pröfning framlägga fullständigt förslag till vatten
rättens ändamålsenliga ordnande;»

Herr J. P. Nilsson: »att Riksdagen måtte för sin del, med upp
häfvande af Kongl. förordningen den 3 September 1755 och 6 § i 20 
kapitlet Byggninga-balken, för så vidt deri afses tiden, då damlucka skall 
öppnas, äfvensom af Kongl. kungörelsen den 6 Augusti 1815,. besluta:

att i de delar af riket för hvilka annorlunda icke särskildt är stad
gadt, damlucka skall, der vatten kan åker eller äng skada, öppnas den 
10 April, äfvensom att dämning höstetiden ej får verkställas förr än den 
1 December, med undantag för särskildt privilegierade vattenverk;»

Herr Fahlander: »att damlucka på alla ställen, der vaÉtendämning 
verkar på åker eller äng, skall öppnas senast den 15 Maj;

hvaremot hvad angår så kallade skogssjöar, som hvarken af åker 
eller äng omgifvas och hvilkas aflopp icke öfversvämma nedanför belägna 
egor, damlucka må kunna hållas sluten till Maj månads utgång,» samt
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Herr Silfverstolpe: »att Riksdagen ville för sin del besluta:
a) att damluckas bibehållande i ramen under fördämning olaglig 

tid förbjudes; och att öfverträdelser af detta förbud med böter beläggas;
b) att böterna för olaglig dämning i högst betydlig mån höjas; och
e) att, vid tillämpning' af här ofvan anförda stadganden ur så väl

Byggninga-balken, Fiskeristadgan. landtbruksingeniörs, på grund af verk
ställd afvägning och med tvänne gode män förrättad syn å marken, af- 
gifna utlåtande må, i fråga om huruvida vattendämning kan eller kunde 
ofvardiggande åker eller äng skada, ega laga vitsord.»

I afseende å dessa framställningar, hvilka blifvit till Lag-Utskottet 
remitterade, får Utskottet erinra, att, på sätt i näst föregående utlåtande, 
N:o 37, blifvit anfördt, frågan om ordnande af vattenrätten i dess helhet 
är beroende på åtgärd af Kongl. Maj:t, samt att, enligt hvad Hans Excellens 
då varande Justitie-statsministern antydt. å det vid Kongl. Maj:ts den 
16 sistlidne Januari till Riksdagen afgifna nådiga proposition angående 
statsverkets tillstånd och behof, fogade statsrådsprotokoll, som afser extra 
statsanslag till bestridande af kostnader för utarbetande af lagförslag, nyss- 
berörda fråga föreligger till behandling af lagbyrån innevarande år.

Vid sådant förhållande anser Utskottet sig böra hemställa,
l:o att Herr Jan Anderssons förenämnda motion ej måtte 

af Riksdagen bifallas;
Af enahanda anledning och då de af Herrar J. P. Nilsson, Fah- 

lander och Silfverstolpe väckta frågor icke torde vara af beskaffenhet att 
böra från den mera omfattande frågan om vattenrätten i dess helhet ut
brytas, för att göras till föremål för särskild lagstiftningsåtgärd, får Ut
skottet vidare hemställa,

2:o att Herr Nilssons motion måtte af Riksdagen lemnas 
utan vidare afseende;

3:o att Herr Fahlanders motion likaledes måtte lemnas utan 
vidare afseende; samt

4:o att Herr Silfverstolpes förslag ej heller måtte till någon 
vidare åtgärd å Riksdagens sida föranleda.

Stockholm den 16 Maj 1874.

På Utskottets vägnar:
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